[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	17 декабря 2020 г.
	  г. Арсеньев
	№
	741-па

Об утверждении нормативов состава сточных вод

для абонентов централизованной системы водоотведения

Арсеньевского городского округа
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2020 № 728 «Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить нормативы состава сточных вод для абонентов централизованной системы водоотведения Арсеньевского городского округа (приложение).
2. Организационному управлению администрации городского округа (Абрамова) обеспечить официальное опубликование и размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Богомолова Е.В.
Глава городского округа                                                                                В.С. Пивень

Приложение

к постановлению администрации

Арсеньевского городского округа

от «17» декабря 2020 г. № 741-па

Нормативы
состава сточных вод для абонентов
централизованной системы водоотведения
Арсеньевского городского округа
	№ п/п
	Наименование показателей состава сточных вод
	Норматив состава сточных вод, мг/дм3

	1.
	Взвешенные вещества
	98

	2.
	БПКполн.
	4,6

	3.
	АПАВ
	0,7

	4.
	Фосфаты (Р)
	0,3

	5.
	Аммоний-ион
	0,8

	6.
	Железо общее
	0,4

	7.
	Железо раств.
	0,13

	8.
	Нефтепродукты
	0,05

	9.
	Фенолы
	0,001

	10.
	Алюминий
	0,04

	11.
	Медь
	0,001

	12.
	Цинк
	0,01

	13.
	Кадмий
	0,0025

	14.
	Свинец
	0,003

	15.
	Никель
	0,01

_____________